de encaminhar através dessa Presidência, para que seja levado à deliberação dos nobres 

Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 

a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de adicional especial no valor de R$ 

200.854,20 (duzentos mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos), que será 

coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 7º, inciso I, e 43, inciso II, 

§3º, todos da Lei Federal nº 4320/64, referente a transferência de recursos financeiros do 

Governo Federal destinados ao Incentivo Financeiro da Atenção Primária à Saúde –